
 
 

v týdnu od 19.11. do 26.11. 2023 
 

DEN LITURGICKÁ OSLAVA MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  KL 16:30 
Za + Renatu Buławovou, živou  
a + rodinu Lotkovou a Huczalovou 

Č 

NE 

19.11. 

33. neděle 

v mezidobí 

Hn 7:30 
Za + Marię Obroną i żywą  
i + rodzinę  

P 

Hn 8:45 

Za + Josefa Kolíska, rodinu 
Kolískovou, Kaniovou s prosbou  
o zdraví pro celou rodinu  
a na určitý úmysl 

Č 

Tř 10:00 
Za + Josefa Škorvagu (5.výr. úmrtí), 
+ rodiče, synovce a živou rodinu 

Č 

PO 

20.11. 
 Hn 

8:30 
kaple 

Za + Ludmilu Labudovou Č 

ÚT 

21.11. 

Památka Zasvěcení Panny 
Marie v Jeruzalémě Hn 7:00 

Za živé a + farníky s prosbou o nová 
duchovní povolání  

Č 

ST 

22.11. 

Památka sv. Cecílie, 
 panny a mučednice Hn 7:00 Za + Ewę Filipek, męża i syna P 

ČT 

23.11. 

Sv. Klementa I.,  
papeže a mučedníka Tř 18:00 Za + rodzinę Jasek i Mitręga P 

PÁ 

24.11. 

Památka sv. Ondřeje Dung 
Laca, kněze, a druhů, 

mučedníků  
Hn 18:00 Za + matku Helenu a celou rodinu  Č 

SO 

25.11. 

Sv. Kateřiny Alexandrijské, 
panny a mučednice KL 16:30 Za + Ludmilę Labuda P 

NE 

26.11. 

Slavnost  

Ježíše  

Krista Krále 

Hn 7:30 

Za + Marię i RudolfaTomanek,  
syna Henryka, zięciów Jarosława 
i Milosza 

P 

Hn 8:45 

Za + Hildu Wawerkovou (18. výr. 
úmrtí), + rodinu Wawerkovou  
a Weissmannovou a + vnučku 
Barbaru Malyszovou 

Č 

Tř 10:00 

Na podziękowanie za dar życia  
z prośbą o zdrowie, prowadzenie 
Duchem Świętym i opiekę Matki 
Bożej do dalszych lat 

P 

 
 



 
 

z neděle 19.11.2023  
___________________________________________________________________________________________________________________________________  

• Dnešní neděle: v Hnojníku slavíme výročí posvěcení farního kostela – 211 let 
 sbírka při bohoslužbách bude na katolické sdělovací prostředky   

• V pátek:  
 v Hnojníku v 17:30 hod modlitba růžence, mše sv. se zaměřením na děti a mládež 

• V sobotu:  
 v Komorní Lhotce v 16 hod adorace, mše sv. zakončená litanií a svátostným požehnáním 
 v Hnojníku již večerní adorace nebude! 

• Příští neděli: zakončení církevního roku 
 v Hnojníku v 7 hod adorace NSO, před mši sv. litanie a svátostné požehnání, pak mše 
sv., po české mši sv. litanie a svátostné požehnání 
 v Třanovicích v 9:30 adorace NSO, mše sv. zakončena litanií a svátostným požehnáním 
 sbírka při bohoslužbách bude měsíční na opravy a provoz kostelů  
***************************************************************************     

• Začíná týden modliteb za mládež, která příští víkend prožije společné setkání s o. biskupem 
ve Fulneku. V naší farnosti se zapojíme v modlitbě růžence a při přímluvách ve mši sv. 
v úmyslu mladých lidí. Modlitbu máte na kartičkách na lavicích.  

• Nabídka pro holky 2. stupně ZŠ a starší: v sobotu 2.12.2023 v sálce v Hnojníku od 9 hod 
zveme všechny holky na adventní tvoření s duchovním impulsem. Děvčata si budou moci 
vyrobit adventní věnec a získat i inspiraci jak dobře prožít adventní dobu. Jistě nebude chybět 
adventní čaj. Prosím, aby si vzaly s sebou 4 svíčky.  

• ADVENTNÍ ODPOLEDNE pro děti 1. stupně: Přinášej světlo! Zveme děti spolu s rodiči 
na nedělní odpoledne 3.12.2023 od 15 hod do sálky v Hnojníku na tvořivé odpoledne 
s impulsem, jak mohu přinášet světlo tam, kde není. Rodiče s dětmi tak mohou vstoupit spolu 
do času adventu. Je potřebné se přihlásit do 29.11.2023 na rkf.hnojnik@doo.cz nebo tel. 
730 827 795, případně nahlásit v zákristii, abychom mohli připravit potřebný materiál pro děti.  

*** 
     Papež František vybídl při závěrečné bohoslužbě Světových dnů mládeže v Lisabonu všechny 
mladé lidi, aby si domů do údolí všedních dní odnesli tyto tři podněty: ZÁŘIT, POSLOUCHAT A 
NEBÁT SE. Pro letošní Světový den mládeže vybral motto: "Radujte se v naději!" (Řím 12,12) 
      „Mladý člověk je každý den pohlcován nepřeberným množstvím věcí, které jej odvádí od života s 

Kristem. Papež František v Lisabonu mladým lidem kladl na srdce: “Nezáříme tehdy, když se 

postavíme do světla reflektorů, nikoli, ty oslepují, takto nezáříme. Nezáříme, když vystavujeme 

dokonalý, uspořádaný a pěkně upravený obraz, i když se takto cítíme silní a úspěšní. Ne. Jsme 

prosyceni světlem, záříme, když přijmeme Ježíše a naučíme se milovat jako on. Milovat jako Ježíš: 

takto se rozjasníme, to nás přivádí k tomu, abychom byli dílem lásky.” 

     Mladý člověk má tedy zářit, poslouchat a nebát se. Aby toho byl schopen, a tak kráčel světem ve 
světle evangelia a hlásal svým životem Krista, potřebuje naše modlitby. 
 
 MODLITBA ZA MLÁDEŽ 
     Dobrý Otče, prosíme Tě, vylej svého Svatého Ducha na všechny mladé lidi a dej jim 

poznat svou lásku, kterou je nekonečně miluješ. Daruj jim nový pohled na Tvou dobrotu i 

Tvůj pohled na ně samotné. Otče, prosíme Tě dej, ať se mladí lidé nebojí vykročit na cestu s 

Tebou, ať naslouchají Tvému Svatému Duchu a svým životem září a vydávají  svědectví 

mezi svými vrstevníky o Tobě a životě s Tebou. Amen. 
 


